PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS BOIS-TO
Avenida Bernardo Sayão, Nº 118

EXTRATO DE CONTRATO Nº 017/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO DOS BOIS -  TO,  neste  ato  denominado
CONTRATANTE,  portador  do  CNPJ N°  31.731.970/0001-90,  sede  na  Rua  06,  Esq.  com Av.
Bernardo Sayão, Centro, Rio dos Bois – TO. CEP: 77.655-000, neste ato representada pela sua
Gestora, TÂNIA DE SOUSA AMORIM, brasileira, inscrita no CPF nº ***.***.961-60 e como
CONTRATADO a empresa DIGITUS SOLUCOES EM SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº:
21.528.528/0001-08,  com  sede  na  Q  ARSO  43  ALAMEDA  10,  QI  20,  LT  08,  Palmas–  TO,
representada pelo  Sr.  Demerval  de  Almeida,  portador  do  RG nº  101.659  SSP/TO e  CPF N°
***.***.011-20.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLEMENTAÇÃO E CESSÃO
DE SOFTWARE DE GESTÃO EDUCACIONAL COM MANUTENÇÃO CORRETIVA, EVOLUTIVA
E SUPORTE TÉCNICO.

Base Legal: Inciso II do Art. 75 c/cart. 72 da Lei nº 14.133/202 e suas alterações.

Valor Global EStimado: R$ 4.202,00 (quatro mil duzentos e dois reais)

Vigência: até 31 de dezembro de 2025.

Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária 02.52.12.122.4004.2.059 - Manutenção da Secretaria de Educação
Elemento de Despesa 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso 1.500.0000.00000 – Recursos Próprios

Foro: Comarca de Miranorte do Tocantins – TO.

Rio dos Bois - TO, 06 de fevereiro de 2025.

TÂNIA DE SOUZA AMORIM

Gestora do FME

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.riodosbois.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-af3612-04112025204536

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1022/2025

http://www.tcpdf.org